
                                                                                       1/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 10. 5. 2023 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 10. 5. 2023 

 

 
Počet listů: 6 

 
 

Souhrn usnesení č. 11/2023 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 10. 5. 2023 

        
 
 
220/23 
Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne 10. 5. 2023. 
             

 
221/23 
Rada města doporučuje ZM přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové změny TS  č.1/2023. 
 
Zodpovídá: Ing.Svatoš - ředitel TS 
Termín: 14.6.2023 
   

          

222/23 
Rada města schvaluje  
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Oblastní charitu Nové Hrady 

 u Skutče na projekt „Sociální automobil pro OCHNH“, ve výši 20.000 Kč.  
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
 usnesení 116/22. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
  

            

223/23 
Rada města neschvaluje  
poskytnutí finančního příspěvku pro Domov pod Kuňkou, Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

 
224/23 
Rada města souhlasí  

I) s uzavřením smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů 

s nimi spojených pro realizaci akce „Městská knihovna ve Vysokém Mýtě, Litomyšlská 

69 a 70 Vysoké Mýto ˮ. 

II) s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k přeložce 

plynárenského zařízení pro realizaci akce ,,Městská knihovna ve Vysokém Mýtě, 

Litomyšlská 69 a 70 Vysoké Mýto ˮ. 



                                                                                       2/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 10. 5. 2023 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 
             

 

225/23 
Rada města schvaluje 
záměr směnit pozemky nově vzniklé geometrickým plánem č. 155-9/2023 označené jako parc. 
č. 116/13 zahrada o výměře 12 m2, parc. č. 116/15 zahrada o výměře 5 m2 a parc. č. 436/2 
zahrada o výměře 40 m2, vše v k.ú. Brteč, vše ve vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemky 
nově vzniklé shora uvedeným geometrickým plánem označené jako parc. č. 116/12 zahrada o 
výměře 4 m2 a parc. č. 116/14 zahrada o výměře 6 m2, obojí v k.ú. Brteč, obojí ve vlastnictví 
pana XX. Původní pozemky parc. č. 116/8, 116/9, 116/6 a 436 jsou zapsány na listu vlastnictví 
č. 10001 pro k.ú. Brteč u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí 
nad Orlicí. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
  

           

226/23 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 155-
9/2023 označených jako parc. č. 116/13, 116/15 a parc. č. 436/2, vše v k.ú. Brteč, vše ve 
vlastnictví města Vysokého Mýta za pozemky nově vzniklé shora uvedeným geometrickým 
plánem označené jako parc. č. 116/12 a 116/14, obojí v k.ú. Brteč, obojí ve vlastnictví pana XX 
(nar. XX), trvale bytem XX, Vysoké Mýto, s doplatkem kupní ceny ve výši 28.200 Kč, který je 
povinen pan XX doplatit městu Vysokému Mýtu. Směna pozemků není předmětem daně z 
přidané hodnoty. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 21.06.2023 
 

             

227/23 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a dohody o umístění stavby č. 
11010-111106 – 0914/22 Nemocnice Vysoké Mýto _OK mezi městem Vysokým Mýtem a 
společností CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9; služebností bude dotčen pozemek parc. č. 4930/2 v k.ú. Vysoké Mýto. Budoucí 
smlouvou zřídí město Vysoké Mýto ve prospěch společnosti CETIN a.s. k části pozemku 
vyznačené geometrickým plánem služebnost umístění a provozování komunikačního vedení 
a zařízení. Služebnost bude zřízena úplatně, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.000 
Kč, k této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni 
uskutečnění platby. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2023 
           

228/23 
Rada města schvaluje  
ukončení smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí č. 
1295525861   uzavřené dne 24.11.2022 se společností ČEZ ESCO, a.s., IČ 03592880 ke dni 
31.12.2023 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: listopad 2023         



                                                                                       3/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 10. 5. 2023 

 

 
 
 
229/23 
Rada města schvaluje  
ukončení smlouvy o sdružených službách dodávky plynu č. 1295525879 uzavřené dne 
24.11.2022 se společností ČEZ ESCO, a.s., IČ 03592880 ke dni 31.12.2023 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: listopad 2023 
             

 

230/23 
Rada města schvaluje  

výpověď smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí č. 
1295563826   uzavřené dne 02.05.2023 se společností ČEZ ESCO, a.s., IČ 03592880 ke dni 
31.12.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: listopad 2023 
             

 
231/23 
Rada města schvaluje 
nákup elektřiny a zemního plynu na období 01.01.2024 - 31.12.2024 prostřednictvím 
Českomoravské komoditní burzy Kladno. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 

             

 
232/23 
Rada města schvaluje 
zveřejnění záměru uzavřít dodatek č.1 k nájemní smlouvě č. 801 uzavřené dne 29.06.2022 
mezi městem Vysokým Mýtem a panem XX, nar. XX, bytem XX, Vysoké Mýto, kterým se do 
předmětu nájmu doplní část pozemku parc. č. 1515/2 o výměře 44 m2. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
233/23 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství společností VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s., IČ 
28852150 za účelem pořádání doprovodného programu v rámci akce „Noc v galerii“ dne 
19.05.2023 od 17:00 hodin do 22:00 hodin na východní části náměstí Přemysla Otakara II. ve 
Vysokém Mýtě. Žadatel je v tomto případě dle vyhlášky č. 4/2013 osvobozen od místního 
poplatku za užívání veřejného prostranství.    
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
 
 



                                                                                       4/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 10. 5. 2023 

 

 
234/23 
Rada města schvaluje  
užívání části Jungmannových sadů spolkem Pomáhat je v módě, z.s., IČ 19083599 dne 
27.05.2023 za účelem konání charitativního jarmarku „SWEET FESTIVAL“. Vzhledem 
k charakteru akce je žadatel v tomto případě osvobozen od místního poplatku za užívání 
veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned   
           

 

235/23 
Rada města schvaluje 
zveřejnění záměru propachtovat část pozemku parc. č. 1215/2 v k. ú. Hrušová o výměře 9.360 
m2 za účelem sečení a sušení travního porostu, a to formou obálkové metody, se stanovením 

nejnižší částky nabízeného pachtovného ve výši 4.300 Kč + DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 
  

            

236/23 
Rada města zrušuje 
usnesení č. 818/22 ze dne 16.11.2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
237/23 
Rada města svěřuje 
vedoucímu OPM na základě §102, odst.3 zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů působnost rozhodovat o 
 
A) Uzavření nájemních smluv na pronájem bytů ve vlastnictví města Vysoké Mýto, v souladu 
s platnou Směrnicí č. 4/2020 a č. 9/2021 pro přidělování nájemních bytů a dále Směrnicí pro 
přidělování nájemních bytů určených pro příjmově vymezené osoby v domě č.p.815 v ulici V 
Peklovcích, odboru právnímu a majetkovému v těchto případech: 

1)    žadatelům žádajícím o pronájem stávajícího bytu ve vlastnictví města Vysokého Mýta, 
kterým končí platnost nájemní smlouvy na pronájem bytu, pokud žadatelé splňují 
podmínky pro uzavření nové nájemní smlouvy,  
2)     žadatelům, kteří byli vylosováni v rámci VŘ na přidělení bytu dle Směrnice č. 4/2020. 

 
B) Zveřejnění záměru pronajmout pozemky do 500 m2 a nebytové prostory. 
C) Uzavření dohody o souhlasu s umístěním a provedením stavby na pozemku města a 
tuto dohodu za město Vysoké Mýto podepisovat. 
D) Uzavření nájemní smlouvy na pronájem p.č. 4644/68 v k.ú. Vysoké Mýto (v sídlišti 
Družba) pro hostování cirkusů a lunaparků a tuto smlouvu za město Vysoké Mýto podepisovat.  
E)  Uzavření dodatku k pojistné smlouvě, kterým bude zajištěno pojištění věcí dle 
aktuálního stavu majetku (nově nabyté nemovité a movité věci, vyřazení z předmětu pojištění 
věci, které již v majetku města nejsou apod.) pro případy, kdy navýšení pojistného nepřesáhne 
v jednotlivém případě částku 10.000 Kč a tento dodatek za město Vysoké Mýto podepisovat. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového,  
Termín: ihned           



                                                                                       5/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 10. 5. 2023 

 

 
238/23 
Rada města odmítá 
výzvu společnosti BusLine Pardubicko s.r.o. k zaplacení částky 988.884,60 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 

239/23 
Rada města schvaluje 
zastupování města Vysokého Mýta společností PPS advokáti s.r.o., IČ: 27532640 ve věci 
doručené žádosti společnosti BusLine Pardubicko s.r.o., IČ: 07783051 ze dne 02.05.2023, a 
to včetně případného soudního řízení v této věci.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 
             

 

240/23 
Rada města schvaluje  
uzavření Dodatku č. 4 k dohodě o umístění a provedení stavby ze dne 09.02.2018, ve znění 
pozdějších dodatků, kterým budou změněny vegetační úpravy dle přiloženého návrhu tohoto 
usnesení.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 

241/23 
Rada města pověřuje 
k přijímání souhlasného projevu vůle (souhlasných prohlášení) o uzavření manželství pro 
osoby jednající za orgán veřejné moci (oddávající) zastupitele města Mgr. Jiřího Junka.  
 
Zodpovídá: tajemník a vedoucí odboru občanských agend 
Termín: ihned 
             

 

242/23 
Rada města stanoví, 
že zastupitel Mgr. Jiří Junek bude moci užívat závěsný odznak při občanských obřadech 
(svatebních, vítání občánků, přijetí delegací). 
 
Zodpovídá: tajemník a vedoucí odboru občanských agend 
Termín: ihned 
             

 

243/23 
Rada města schvaluje 
smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky 
požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu Pardubického kraje 
na rok 2023 mezi Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice a 
městem Vysokým Mýtem, B. Smetany 92, 566 01, Vysoké Mýto v částce 50.000 Kč. 

Zodpovídá:  vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín:  ihned 
             



                                                                                       6/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 10. 5. 2023 

 

 
 
244/23 
Rada města schvaluje  
zahraniční služební cestu místostarosty Ing. Martina Krejzy do partnerského města Spišská 
Belá ve dnech 2. – 4. 6. 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: ihned    
             

 

245/23 
Rada města schvaluje  
zahraniční služební cestu zastupitele města Ing. Františka Jiraského, p. Jiřího Kovaříka a Ing. 
Romana Bati do partnerského města Ozorków ve dnech 2. – 4. 6. 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: ihned    
             

            
        

             

Jitka Kočová v. r.      datum _____________ podpis__________________ 
zapisovatelka 
 
 
Ing. František Jiraský  v. r.  datum _____________ podpis__________________ 
starosta 
 
 
Ing. Martin Krejza  v. r.  datum _____________ podpis__________________ 
místostarosta      
 
 


